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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

AKTIVET

AKTIVET

Sheni
me

31.12.2015

31.12.2014

Aktivet Afatshkurtra

>

Aktivet monetare

200,811,355

81,441,282

>

Investime

Té drejta té arkétueshme

10,723,316

11,374,026

1

Nga aktiviteti i shfrytézimit

10,722,019

10,929,356

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

Té tjera

1,297

444,670

Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét

18,651,006

6,189,472

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

18,651,006

6,189,472

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

>

Shpenzime té shtyra

8,400

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

230,185,677

99,013,180

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

1

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda
grupit

) Aktivet materiale

6,460,779

8,027,892
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1 Toka dhe ndértesa

805,370 847,758
2 Impiante dhe makineri 258,727 333,416
3 Tétjera Instalime dhe pajisje 5,396,681 6,846,718
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike
P> Aktive jo materiale:
Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive
té ngjashme
2 EmriiMiré
3 | Parapagime pér AAIM
P> Aktive tatimore té shtyra ) )
D> Kapitali i nénshkruar i papaguar N }
" TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 6,460,779 8,027,892
AKTIVE TOTALE 236,646,455 107,041,072
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Pasqyrat e pozicionit financiar
Detyrimet dhe kapital

DETYRIMET DHE KAPITALI S:fe"' 31.12.2015 | 31.12.2014
P> Detyrime afatshkurtra: R 18,471,441 9,728,218
1 Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 10 571,119 359,711
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 8 1,183,593 7105,547
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit ) _
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka
interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 9
shoqérore/shéndetsore 174,638 425,650
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 9 16,542,091 1,837,310
(1) Té pagueshme pér detyrimet ndaj ortakut ) i
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara ) )
P> Té ardhura té shtyra i i
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 18,471,441 9,728,218

P> Detyrime afatgjata:

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

W N

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5 Déftesa té pagueshme

6 Té pagueshme pér detyrimet ndaj ortakut

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

vvvy

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjera

P> Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata
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P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 4,084,943 4,084,943
P Primii lidhur me kapitalin
D> Rezerva rivierésimi i )
P> Rezervatétjera 25,000 25,000
1 Rezerva ligjore 25,000 25,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P> Fitimi i pashpérndaré 93,202,911 65,813,499
P Fitim / Humbja e Vitit 120,862,160 | 27,389,412
Totali i Kapitalit 218,175,014 | 97,312,854
TOTAL | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 236,646,455 | 107,041,072
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PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE
( Bazuar ne klasifikimin e te ardhurave dhe shpenzimeve sipas natyres)

Pershkrimi i Elementeve

Sheni
me

Viti 2015

Viti 2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

11

322,388,730

90,158,326

v

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proces

12

12,461,533

{2,951,581)

v

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(153,052,990)

(23,024,165)

- 1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

13

(152,203,580)

(23,024,165)

2 Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

(12,957,423)

(14,566,638)

1 Paga dhe shpérblime

14

(11,710,399)

(13,547,444)

Shpenzime té sigurimeve shoq/shénd (paragqitur ve¢mas

2 . .
nga shp pér pensionet)

14

(1,247,024)

(1,019,194)

3 Te tjera personeli

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

15

(1,480,605)

(1,850,305)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

16

(25,008,164)

(15,812,612)

Té ardhura té tjera

257,544

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda

grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e
aktiveve afatgjata

(paragitur ve¢cmas té ardhurat nga njésité ekonomike
brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té
ngjashme (paragqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda

grupit)

257,544

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare
té mbajtura si
aktive afatshkurtra
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Shpenzime financiare (1,007,702)

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
(paragitur vecmas

shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike -

brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare 17

(1,007,702)

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

142,192,790 32,210,569

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(21,330,629) (4,821,157)

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 18

(21,330,629) | (4,821,157)

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

120,862,161 27,389,412

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2015 | 2014

Fitimi/Humbja e vitit

120,862,161 X

Té ardhura té tjera gjith&pérfshirése pér vitin:

>

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

x

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjith&pérfshirése pér vitin

XXX ||| x>

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR
(Metoda direkte)
2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
shfrytézimit .
a .
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 387,157,613 116,251,770
b  Tepaguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet
ndaj punonjesve (197,737,546) (13,227,174)
¢ Pagesa te tjera
g J (63,866,210) (58,900,544)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti | shfrytezimit (
1+4243) 125,553,857 44,124,052
d Interes | paguar (303,948) 179,265
e Tatim fitimi | paguar (5,879,836) (4,334,641)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
shfrytézimit 119,370,073 39,968,676

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit

Para te perdoruara per blerjen e filialeve ( netuar me
a shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
blera)

Para te arketuara nga shitja e filialeve ( netuar me
b shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
shitura )

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Arketime ngs shitja e investimeve te tjera

c
d
e Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
£
g

Dividente te arketuar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit

a Arketime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi | aksioneve te perdorura si

b kolateral

¢ Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksioneve qe lidhen me kredite
dhe huate

e Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

g Pagesa e huave
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h  Pagese e detyrimeve te girase financiare

i Inter | paguar

j  Dividente te paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té

mjeteve monetare 119,370,073 39,968,676
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé
1janar 81,441,282 41,472,606
Efekyi | luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé
31 dhjetor 200,811,355 81,441,282

10



PASQYRAT FINANCIARE IVA ELEKTRONIK

VITI 2015

PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALEVE TE VETA
( E pakonsoliduar)

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

.

Rezerva Ligjore

JeT:

Zel

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31
dhjetor 2013

4,084,943

25,000

65,813,499

69,923,442

69,923,442

Efekti i ndryshimeve né
politikat kontabél

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar
2014

4,084,943

25,000

65,813,499

69,923,442

69,923,442

Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

27,389,412

27,389,412

27,389,412

Té ardhura té tjera
gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura
gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me
pronarét e njésisé
ekonomike té njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit té
nénshkruar

Zvogelimi i kapitalit
aksioner

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar mé 31
dhjetor 2014

4,084,943

25,000

65,813,499

27,389,412

97,312,854

97,312,854

Efekti i ndrysrimeve né
politikat kontabél

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar
2015

4,084,943

25,000

65,813,499

27,389,412

97,312,854

97,312,854

Totali i té ardhura
giithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

120,862,160

120,862,160

120,862,160

Té ardhura té tjera
gjithépérfshirése:

11
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Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér
vitin:

VITI 2015

Transaksionet me
pronarét e njésisé
ekonomike té njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit té
nénshkruar

Dividendé té paguar

Caktimi i fitimit te
pashperndare

Totali i transaksioneve me

pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar mé 31

dhjetor 2015

4,084,943

25,000

65,813,499

148,251,572

218,175,014

218,175,014

12




PASQYRAT FINANCIARE IVA ELEKTRONIK
VITI 2015

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. Informacion i Pergjithshem

Shogeria “IVA ELEKTRONIK” Shpk eshte rregjistruar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me vendim
gjykate nr. 15388 date 15.09.1996 me NIPT J61912013U. Selia e shogerise eshte ne Rr. Barrikadave,
Kulla 8, Kati I, Tirane, filalet ne Korce, Fier, Durres dhe Shkoder . Kapitali i shogerise eshte 4.084.943
leke. Perfagesuesi ligjor i shogerise eshte Z. llir Kumbaro. Ortaket e shoqerise jane : Z. llir Kumbaro i
cili zoteron 51% te kuotave te kapitalit dhe Z. Vladimir Pashaj i cili zoteron 49% te kuotave te
kapitalit.

Aktiviteti i shoqerise eshte : Tregtimi dhe Mirembajtja e Pajisjeve Fiskale ne Republiken e Shqiperise,
autorizuar nga Ministria e Finanacave me autorizim nr.8536/9 dt 01/10/2008. Projektimi dhe
prodhimi i pajisjeve e makinerive ne fushen e automatikes, elektronikes, industrise dhe informatikes
si dhe shkollimi i personave ne keto fusha. Instalim dhe mirembajtje te inpianteve dhe sistemeve
televizive, telefonike etj. Tregetim me shumice e pakice ne sferen e sherbimeve.

2. Baza e pregatitjes se pasqyrave Financiare

e  Kuadri Ligjor
Kuadri ligjor eshte Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

e Kuadri kontabel i miratuar
Kuadri kontabel i aplikuar jane Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi, te

permiresuara.

e Bazat e pergatitjes se Pasqyrave Financiare
Baza e pergatitjes se PF jane , Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara ,

e Ndryshime ne politikat kontabel
Nuk ka ndryshime ne politikat kontabel gjate vitit ushtrimor te meparshem.

¢ Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel
Efektet e ndryshimeve ne vleresimin kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi

eshte kryer.

¢ Monedha Funksionale dhe me te cilen paragiten pasqyrat
Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL) e cila eshte monedha
funksionale dhe raportuese e Shogerise. Kurset e kembimit me te cilin jane vleresuar
pasqyrat finanaciare jane : 1 Euro=137.28 ALL, 1 USD = 125.79 ALL.

e Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.
- NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
- VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
- KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . Ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
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- KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

- MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

- BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale dhe jane zbatuat parimet e SKK-ve .

3. Aktivet Monetare

Gjendja e parave ne 31 Dhjetor 2015 ,sipas monedhave, eshte si me poshte:

Gjendja ne banke sipas monedhave 31 Dhjetor 2015
Banka Kombetare Tregtare ALL 3,065,692 ALL
Intesa San Paolo ALL 1,449,147 ALL
Pro Credit Bank ALL 384,149 ALL
Union Bank ALL 51,759 ALL
Raiffeisen Bank ALL 572,340 ALL
Banka Kombetare Tregtare Euro 2,199 E
Intesa San Paolo Bank Euro 282,372 E
Pro Credit Bank Euro 48,220 E
Banka Kombetare ne USD 1,980 $
Depozite ne Banken Kombetare Tregtare ne USD 245,295 $
Depozite ne Banken Kombetare Tregtare ne Euro 202,850 E
Gjendja ne arke sipas monedhave 31 Dhjetor 2015
Arka ne ALL 94,772,737 ALL
Arka ne Euro 4477E

Arka ne USD 86$

4. Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit

Klientet e paarketuar deri ne 31 Dhjetor 2015 jane paraqitur si me poshte:

Subjekti 31 Dhjetor 2015
KMY 474,690
EHW 42,240
KOMUNA LEVAN 24,000
ALBTELEKOM 220,962
UJORI 5,440
SULEJMANI 63,100
MEDIA PUBLICITET 42,325
INTERL MEDIA 42,325
KOMUNA NOVOSELE 25,795

14
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JORI 482,551
ERNISA-S 1,481,287
ALDKRIS 102,660
BASHKIA TIRANE 321,790
DEANDA 1,376,400
DAVIS COM 9,720
BAJRAMI N 3,720
IB GAZ 55,940
UJSJELLESI NOVOSELE 26,935
AUTO PASION 2,041
COFFEE CLUB 13,320
BOMIRA 38,000
MBM 12,400
COSMESI CENTER 7,080
KOMUNA LIBOFSH 12,000
KLAR & COFFEE 25,590
BASHA CO 33,685
ATLAS 44,521
PASTICERI LIKA 1,200
DIMENSIONET E REJA 13,600
M & A INTERNATIONAL 11,200
PAB 78,730
| & A INTERNATIONAL 17,660
HILTI ALBANIA 8,340
BBD 16,500
ABCOM 145,920
INTER TRADE DISTRIBUTION 89,000
INTER DISTRIBUTION
SERVICES 54,080
LUFRA 164,100
BILLA & CO 12,400
ERALNI 6,800
GLOBAL LOGISTIC 13,810
IN FOOD 10,200
ATLAS 14,240
CAOQITAL RESOURCES 9,000
HAKO 80,230
KOSMONTE FOODS 23,800
HODAJ 8,460
N&N 145,450
INTERBRANDS 57,400
ALBITA 13,200
ROYAL 34,000
LIBOHOVA 52,800
FREDI A 15,400
SIGAL AD 700
AGJENSIA DOGANORE LAORA
ONE 3,000
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SE & AN 27,800
INSTITUTI FTIZIOP. 170,140
EMANUELA GURI 19,860
FLUTURA SEFA 46,575
PETRIT GJEKA 39,340
ARSEN TANO 40,890
OLGERT POLENA 4,720
KLAJDI BICA 7,000
QENDRA SHENDETSORE

TAGAN 44,800
ARIAN OSMA 43,400
EDMOND BICA 14,340
MANJOL DRAGOTI 1,410
ALBINA PASHAJ 11,140
AGRON TOPI 9,700
HERJON PONE 6,000
MIMOZA KUKA 19,341
KIDS LAND 37,410
FLORESHA BALLA 20,340
ANILA PRENGA 17,920
DEKA 16,920
LUAN PRENI 12,400
ELTON TOPCIU 24,340
ARDIT CARELI 18,190
FJORALBA PELLAZGU 9,930
ALBA ROZAR 19,340
MARKETING DISTRIBUTION 20,200
TEKNO SERVIS 75,900
ZAMIR TUPI 39,340
ILDA PEZA 12,400
SKENDER LICAJ 33,840
RIZA SHKALLA 19,340
EDVINA DOCE 19,340
SOKRAT BIDAJ 19,340
ALMA SALKO 24,340
PETRAQ KOLVANI 19,340
FONDACIONI ISSAT 26,400
BEDRI BICA 13,250
LULZIM TAHIRI 19,340
DONIKA DAJA 35,740
HYSNIE BRAHAJ 14,340
LORENC PEPA 19,340
ILIR PASHNJARI 19,340
LUKOVA JON 39,340
HARUN RUGEJA 12,400
BLERIM META 24,340
MELIHA LUSHKA 12,400
MILZAIM NEZHA 39,340
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JONUS HALILI 39,340
PEPA 39,340
LUUETA DACI 39,340
ORTI 33,720
ELEZ VATA 19,340
ALMA DUKA 19,340
OMI ALBANIA 37,930
COMFORT 2M 37,930
VALBONA DUSHKU 159,041
SKENDER HYKA 39,340
FLORA MYFTARI 29,340
ADHURIM CARA 12,400
GENTJAN SAKAJ 9,060
ARDION SPAHIU 14,000
RITA MUSARAI 17,040
FATMIRA MEMA 24,880
AGIM CAUSHA) 19,060
MANUELA BAHITI 7,000
ERION RUSI 39,340
ALI SAMARXHIU 39,340
MIRJANDA XHINDI 17,931
LULJETA SHAHINI 28,980
ALBAN MUKA 8,319
PREND SKENDER! 39,340
ALTIN PYKA 18,780
DARION NAKE 14,200
COSMOS VIROI 39,600
EXTRAMARKET

DISTRIBUCION 2006 7,000
EXTRAMARKET 14,500
FATOS PULAKE 7,080
KLAR 7,080
NATASHA DAKA 14,100
BAJRAM HASA 13,400
JORGO PIRKO 12,940
ADRIAN SULA 1,200
SHAQIR XHIHANI 7,000
DITUR!I SADO 12,400
DURIM MUCA 13,200
BESNIK MUCA 13,200
SHEME RUCI 14,200
AGIM BANI 14,200
ALEKSANDER BEJDAJ 12,400
IKE DUEPA 12,400
ESMA BABALLEKU 2,500
BESMIR LASKA 14,200
FATBARDH LUSHKA 12,400
VALBONA MUSTAFA 19,200
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ARSEN RRAPO 9,000
POLOSKA 18,000
ALBZOO 54,720
ADENIS LAHO 34,319
EDUARD SHERA 21,009
DMAX EXPERT 195,276
PLANET KOSOVA 16,788
INFO TELEKOM KOSOVA 104,528
ISLAM HASANTARI 6,800
ARTAN LEKA 271,651
ARBEN PETTO 13,200
EGLANTINA SHAMETI 13,200
ADRIANA SPAHO 6,800
ERMIR BAJRAKTARI 6,800
NEXHMI BERISHA 12,400
HERION QYPI 12,400
AJET SERANI 12,400
ESAT LUSHKA 12,400
LEJLA DEGERMENI 12,400
ELIZABETA BULCARI 12,400
YMER SHYTI 7,700
AZEM LUSHKA 12,400
ASTRIT SKENDO 12,400
EMANUELA PAPINGU 6,800
ELVIRA DARDHA 12,400
GENTIAN ALMUCA 3,400
VLADIMIR OZMA]J 18,700
SHKELQEZA HALILAJ 23,700
BESNIK KAZIU 12,400
SHQIPONJA-G 15,020
KLOTILDA KOLA 10,200
FIQIRETE ZYFERI 6,350
ORJOLA BEGA 12,400
COMMODORE BRANDS 41,300
DEGERT AUTO 109,984
STELA DISTRIBUTION 13,200
LEVEND KULLSI 12,400
ECOALB 31,828
OSHEE 19,210
DIMEX 7,700
ANDI 3,600
TERM 2 13,850
AlS 7,080
INTERAS GRUP 3,340
ADRIATK V 6,800
EURO ITALBA 6,800
LUAN DOLLANI 12,400
VESEL IDRIZI 9,700
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2F CONSTRUCTION 12,400
ALEKSANDER PROKO 12,400
BABARAMO 8,880
OPTIMAL CENTER 13,200
ILIRJAN GJUZI 6,800
DEUTSCHCOLOR 7,670
ALFRED VENGU 24,800 °
ARREDO FAB STUDIO 18,770
ZONJE DEMAJ 49,755
VILAJET PAJO 12,400
ALBANIA DISTRIBUTION 67,680
EMIRSA LIKA 10,200
BELUL GJONI 36,200
BALKAN IRON MODE 7,080
ALBANA JAUPAJ 12,400
ENTELA BALA 13,200
THD 15,400
ABD 7,200
LARA DAIRY 1,200
ALBTELEKOM KASAT 353,687
ALMIR REXHEPI 38,780
SINAN PEPOSHI 25,800
ALFAGAS 49,350
THOMA THIMJO 16,260
JORIDA CELA 14,200
LULEZIM SINANI 35,870
DILA 2012 6,800
MARINA KASHARI 12,400
JULIA BOJANXHIU 12,400
IJAT 4 CONSTRUKSION 30,160
EDLIRA ALLA 12,400
XHEVIT AGO 12,400
AHMET ZHUGU 12,400
ELVIS CINA 12,400
XHOVAN SHANDRO 12,400
ARBEN PRIFTI 12,400
PRO NATYRA TREG 38,226
LAERT SHEHAJ 35,870
ARDJAN PATOZI 2,160
ARDIAN VOGLI 575
ALBAN MULLAHI 28,780
AGROAL INTERNATIONAL 47,309
SHUMA NE ALL 10,722,019 ALL
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5. Kerkesa te tjera te Arketueshme

TVSH e mbipaguar ne 1,297 ALL
dogane

6. Malira per rishitje

Ky ze paraqget gjendjen e mallrave ne magazine ne 31 Dhjetor 2015. Gjendja e magazines si me
poshte:

NR. EMERTIMI NJESIA | SASIA CMIM/NIJESI VLERE NE ALL
1 KAMERA COPE 5 11,013 55,065
2 DVR 4 CH ME EKRAN COPE 3 23,544 70,632
3 SENSOR WIRLESS COPE 12 3,445 41,340
4 BUTON WIRELESS COPE 10 2,838 28,380
5 SENSOR EQUINOX P! COPE 3 2,652 7,956
6 SENSOR KX-15DT COPE 4 2,223 8,891
7 SENSOR XHAMI COPE 12 1,096 13,152
8 SIRENE ALARMI TWIN COPE 6 797 4,782
9 SIRENE DECIBELL KOMPLET COPE 16 4,269 68,307
10 CENTRAL MATRIX 6 COPE 11 5,019 55,212
11 SENSOR KX15DD COPE 3 905 2,714
12 MX-VOICE COPE 4 2,550 10,200
13 EXPANDER MX-16 COPE 3 1,938 5,814
14 CELES MAGNETIK COPE 20 1,838 36,760
15 EXPANDER WIRLESS COPE 9 3,719 33,471
16 ADAPTOR USB COPE 85 699 59,395
17 ANTENE MODEMI COPE 1 421 421
18 KAMERA ME NGJYRA COPE 4 4,850 19,399
19 BATERI 7.4V COPE 35 1,636 57,244

20 BATERI E VOGEL COPE 89 222 19,737

21 KAMERA ME NGJYRA COPE 28 6,702 187,665

22 TASTIER KOMANDIMI COPE 1 24,622 24,622

23 DVR 8 CH COPE 1 50,286 50,286

24 DVR-16 CH COPE 1 74,952 74,952

25 DVR 16 CH HYBRID COPE 5 37,431 187,155

26 DVR 4 CH COPE 4 52,094 208,376

27 KASE DP-50 EJ COPE 122 11,837 1,444,134

28 MODEM GPRS COPE 725 8,307 6,022,483
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29 KARTA EJ COPE 157 1,503 236,021
30 EKRAN KASE L COPE 2 1,799 3,598
31 BATERI PER RADIO COPE 96 972 93,312
32 GOMINE TASTIERE COPE 42 375 15,749
33 KAMERA ME NGJYRA COPE 3 2,782 8,346
34 KAMERA ME NGJYRA COPE 14 3,709 51,929
35 DOME ME NGJYRA COPE 11 4,091 45,004
36 DOME ME NGJYRA COPE 13 4,611 59,942
37 DOME ME NGJYRA COPE 2 2,864 5,727
38 KAMERA 4-9MM COPE 3 2,500 7,500
39 KAMERA ME 1P COPE 2 18,700 37,400
40 KAPAK DP-50 COPE 1 491 491
41 KARRIKUES DP-50 MAKINE COPE 2 1,124 2,248
42 BATERI 3200 COPE 3 671 2,012
43 BATERI 6200 COPE 1 1,533 1,533
44 BATERI! 5200 COPE 13 958 12,455
45 BATERI 7200 COPE 25 1,314 32,849
46 KUFJE PER 5200 COPE 24 862 20,695
47 KUFJE PER 7200 COPE 14 1,629 22,803
48 MIKROFON 5200 COPE 20 1,725 34,492
49 ANTENA ME BAZAMENT COPE 15 368 5,520
50 ANTENE PA BAZAMENT COPE 15 294 4,410
51 KAMER 1.3 MEGA PIXEL COPE 1 35,053 35,053
52 DVR 4 CH COPE 1 13,430 13,430
53 KAMERA 3.6 MM COPE 4 1,916 7,665
54 LETER KASE 57 MM COPE 1,133 29 32,830
55 LETER KASE 78 MM COPE 34 29 986
56 MOTHERBOARD MODEMI COPE 3 2,104 6,311
57 MOTHERBOARD KASE COPE 1 4,913 4,913
58 MONITOR CITOFONIE BARDHE E ZI COPE 2 4,086 8,172
59 MEMORIE FISKALE COPE 50 1,337 66,833
60 MONITOR 16 " COPE 2 10,500 21,000
61 MONITOR TOUCHSREEN COPE 2 33,274 66,548
62 KASE MP-55B COPE 466 10,415 4,853,279
63 KASE MP-55L EJ PA EKRAN COPE 178 15,847 2,820,743
64 NDERFAQE DP-50 COPE 2 1,308 2,617
65 KOMPJUTER POSS COPE 1 76,538 76,538
66 PRINTER KASE COPE 1 816 816
67 KAMERA ME NGJYRA COPE 3 4,355 13,064
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68 RADIO PT-3208 COPE 1 8,003 8,003
69 RADIO PT-5200 COPE 9 7,094 63,844
70 RADIO PT-6200 COPE 2 7,882 15,764
71 RADIO PT-7200 COPE 8 9,831 78,644
72 QENDER RADIOALARMI COPE _ 1 407,806 407,806
73 KAVO RS-232 COPE 19 207 3,928
74 SIRTAR KASE | MADH COPE 2 2,998 5,996
75 SIRTAR KASE | VOGEL COPE 7 2,049 14,342
76 SKANER COPE 8 2,492 19,936
77 SKANER 6070 USB COPE 2 21,460 42,920
78 SKANER 76082 KB COPE 2 26,998 53,996
79 MBA.ITESE SKANERI 23001 COPE 6 692 4,154
80 TASTIER DP-50 COPE 2 281 561
81 KOMPJUTER TOUCH SCREEN COPE 5 54,858 274,290
82 USHQYES KAMERA COPE 98 250 24,500
83 USHQYES MP-55L COPE 1 998 998
84 USHQYES DP-50 COPE 1 1,002 1,002
85 USHQYES MODEMI COPE 31 1,184 36,702
86 VIDEOCITOFON ME NGJYRA COPE 2 9,737 19,473
87 KOMBINATOR TELEFONIK COPE 1 6,494 6,494
88 MBAJTESE TELEKAMERA COPE 1 331 331
89 DVR 960 H COPE 1 22,409 22,409
90 BAR KOD SKANER COPE 4 2,884 11,536
VLERA TOTALE E MAGAZINES 18,651,006 ALL

7. Aktive Afatgjata Materiale

Levizjet e Aktiveve e Afatgjata Materiale (AAM) gjate vitit ushtrimor jane pasqyruar ne tabelat e
meposhteme:

EMERTIM SAS| | GJENDJE | SHTESA | PAKESIME GJENDJE
01.01.2015 31.12.2015
MAKINERI, PAJISJE. VEGLA
PUNE 2,868,724 0 562,437 2,306,287
MJETE TRANSPORTI 4 | 4060506 0 793,227 3.267.279
PAJISJE
KOMPJUTERIKE(21820,1.2,7) 7 156,532 0 74,689 81,843
ZYRE 1 847,758 0 42,388 805,370
TOTAL 7,933,520 0 1,472,741 6,460,779
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8. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Detyrimi kundrejt furnitoreve me 31 Dhjetor 2015 detajohet si me poshte:

EIA AUTOMATIC DEVICE 28,800
DATECS 714,239
OSHEE 6,927
BNT ELEKTRONIKS 14,100
HARD AND SOFT PROFESSIONAL 233,547
SKY NET SERVICES 14,610
VLADIMIR HODAJ 90,000
PORSCHE ALBANIA 26,170
TE ELECTRONIKS 7,800
IBC 41,400
INFOSOFT SD 6,000
SHUMA NE ALL 1,183,593 ALL

9. Te pagueshme per detyrime tatimore

Ky ze perfageson detyrimet ge ka shogeria ndaj shtetit te cilat pasqyrohen ne tabelen e meposhtme :

Sigurime shogerore dhe

shendetsore 174,638
Tatim mbi te ardhurat e personale 858,926
Tatim mbi fitimin 15,020,646
Shteti-TVSH per tu paguar 633,774
Tatimi ne burim 28,745
SHUMA NE ALL 16,716,729

10. Arketime ne avance per porosi

Parapagimet e arketuara nga klient te ndryshem mbyllur me 31 Dhjetor 2015 jane me vlere 571,119
ALL.

11. Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Shuma prej 322,388,730 ALL perfageson te ardhurat e shogerise nga shitja e mallrave dhe kryerja e
sherbimeve.

12. Ndryshimet ne iventar

Ndryshimet ne iventar kete vit rezultojne me shtim te pozicioneve dhe si rriedhoj njihet si pakesim
shpenzimi shuma 12,461,533 ALL.
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13. Materiale te konsumuara
Kostoja e materiale te konsumuara gjate vitit 2015 eshte ne vlere 152,203,580 ALL.

14. Shpenzimet ndaj personelit

Shpenzimet ndaj personelit pasqyrohen si me poshte:

Paga dhe shperblime vjetore 11,710,399 ALL
Sigurimet shogerore dhe shendetsore 1,247,024 ALL
SHUMA NE ALL 12,957,423 ALL

15. Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale.
Amortizimi vjetor i aktiveve afatgjata materiale per vitin 2014 eshte ne shumen 1,480,605 ALL.

Per llogaritjen e amortizimit te AAM ( SKK 5:38 ) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te
amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit mbi bazen e
vleres se mbetur. Normat e amortizimit jane perdoruar me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe
konkretisht:

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.

- Kompjutera e sisteme informacionit me 25 % te vleres se mbetur.

- Te gjitha AAM e tjera me 20 % te vleres se mbetur.

16. Shpenzime te tjera te shfrytezimit
Shpenzime per furnitura dhe sherbime nga te trete perfagson blerjet e ndryshme per furnitura
e te ngjashme per vitin 2015 ne shumen 25,008,164 ALL.

BLERJE ENERGIIE 126,758
BLERJE NAFTE 577,766
BLERJE KANCELARI 544,272
BLERJE SHTYPSHKRIME 154,500
BLERJE MATERIALE TE IMTA 150,638
SHPENZIME NOTERIALE DHE AVOKATIE 10,100
Qira 2,795,129
SHERBIME PER KASAT FISKALE 10,821,526
SHERBIM MAKINE 121,449
SHERBIME TE TJERA 44,667
Sigurime 135,247
SHERBIM MAGAZINIMI 2,500
SHERBIM AGJENSIA DOGANORE 60,850
SHPENZIME TELEFONI 330,337
TARIFE KARTA GPRS 5,814,362
SHPENZIME INTERKONEKSIONI 187,462
SHERBIM INTERNETI 632,069
SHPENZIME AKEP 56,595
Transporte per blerje 1,587,777
DIETA PER SHERBIME 1,214,000
SHUMA NE ALL 25,008,164 ALL
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17. Shpenzimet te tjera financiare

Interesa bankare 252,788

Komisione bankare (390,457)

Fitim nga kursi 354,947

Humbje nga kursi (1,225,007)

SHUMA NE ALL (1,007,729 )ALL
18. Fitimi i vitit
Fitimi para tatimit 142,192,790
Shpenzimet e tatim fitimit 21,330,629
FITIMI NETO | VITIT FINANCIAR 2015 NE ALL | 120,862,161 ALL

Nga PASH shogeria per vitin 2015 rezulton me nje fitim ne shumen 142,192,790 ALL. Per efekt tatim
fitimi zbresim shpenzimet per shumen — 11,405 ALL gjobe e marr ne 2015. Si rezultat i kesaj, fitimi
fiskal per vitin 2015 eshte 142,204,195 ALL. Tatimi mbi fitimin eshte ne vileren 21,330,629 ALL nga ku
rrjedh fitimi neto ne shumen 120,862,161 ALL.
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AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FISLLESTARE 2015

NR EMERTIM SASI GJENDIE SHTESA PAKESIME GIENDJE
01.01.2015 ‘ 31.12.2015
1 MAKINERI, PAJISJE, VEGLA PUNE 2,963,097 94,373 2,868,724
2 MJETE TRANSPORTI 4 4,060,506 4,060,506
3 PAJISIE KOMPJUTERIKE(21820,1,2,7) 156,532 156,532
4 ZYRE 1 847,758 847,758
TOTAL 8,027,893 0 94,373 7,933,520
AMORTIZIMI A.A.MATERIALE 2015
GJENDIJE
NR EMERTIM SASI GJENDJE SHTESA PAKESIME AKUMULUAR
01.01.2015 31.12.2014
1 MAKINERI, PAJISJE, VEGLA PUNE 6,192,335 562,437 6,754,772
2 MJETE TRANSPORTI 2,415,585 793,227 3,208,812
3 PAJISIE KOMPJUTERIKE(21820,1,2,7) 7 259,337 74,689 334,026
‘4 ZYRE 1 318,379 42,388 360,767
TOTAL 9,185,636 1,472,741 0 10,658,377
VLERA KONTABEL NETO E A.A.MATERIALE 2015
GJENDJE GJENDIE
NR EMERTIM SASI 01.01.2015 SHTESA PAKESIME 31.12.2015
1 MAKINERI, PAJISJE, VEGLA PUNE 2,868,724 0 562,437 2,306,287
2 MIJETE TRANSPORTI 4 4,060,506 0 793,227 3,267,279
3 PAJISIE KOMPJUTERIKE(21820,1,2,7) 7 156,532 0 74,689 81,843
4 ZYRE 1 847,758 0 42,388 805,370
~ TOTAL 7,933,520 0 1,472,741 6,460,779
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MIETET E TRANSPORTIT NE PRONESI TE KOMPANISE

TARGAE
NUMER TIPI AUTOMIETIT AUTOMIETIT VLERA KONTABEL NE LEK
1 HYUNDAI TR5829N 99,161
2 PEUGOT PARTNER AA 634 CP 336,742
3 SEAT LEON AA 743 EE 663,840
4 HYUNDAI AA 519 HT 2,073,163

Administrator
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DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria IVA ELEKTRONIK me NIPT J61912013U me administrator
Z. llir Kumbaro dhe aksionere:

1. Z.llir Kumbaro, pergindja e pjesmarrjes 51 %
2. Z.Vladimir Pashaj, perqgindja e pjesmarrjes 49 %

Ka hartuar pasqyrat e vitit 2015 komform standarteve kombetare te kontabilitetit, te
permiresuara.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte :

Znj. Difrida Delibashi ekonomiste e punesuar prane shogerise.

Administrator

iL UMB Tirane , Mars 2016
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